СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ
РЕШЕНИЕ

24 марта 2020 года  № 40/4
О внесении изменений в решение Совета
депутатов   муниципального   округа
Обручевский от 3 декабря 2019 года № 34/1
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2014 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и обращением управы Обручевского района города Москвы от 24.03.2020 № ОБ-12-247/20, Совет депутатов решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа Обручевский от 3 декабря 2019 года № 34/1 «О согласовании направления средств стимулирования управы Обручевского района города Москвы на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и капитального ремонта дворовых территорий на 2020 год», изложив приложение к решению согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа Обручевский: www.obruchevskiy.org.

3. Направить настоящее решение в управу Обручевского района города Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Обручевский Андреева С.В.

Глава муниципального

округа Обручевский                                                                           С.В. Андреев
Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Обручевский

от 24 марта 2020 года № 40/4
Мероприятия по направлению средств стимулирования управы Обручевского района на проведение работ

по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий на 2020 год
	п/п
	Адрес объекта
	Конкретные мероприятия
	Виды работ
	Объем
	Ед. измерения (шт, кв.м, п.м.,)
	Затраты (тыс. руб)

	1
	ул. Островитянова, д. 9, корп. 1
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Установка оборудования на площадке для выгула собак (Вышка малая, снаряд «покрышка», качели-балансир для собак, трамплин)
	4

	шт.
	356,0

	Замена ограждения площадки для выгула собак
	115

	пог.м.
	575,0

	ИТОГО по объекту
	931,0

	2
	Ул. Островитянова, д. 5, корп. 3, д. 9, корп. 3, ул. Саморы Машела, д. 4, корп. 4, корп. 5
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Установка столов для настольного тенниса
	3

	шт.
	390,0

	Установка оборудования WorkOut
	3

	компл.
	2158,0

	ИТОГО по объекту
	2548,0

	3
	ул. Островитянова, д. 5, корп. 3, корп. 2, д. 9, ул. Саморы Машела, д. 4, корп. 6, корп. 1
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Установка МАФ на детских площадках (Игровой комплекс «ДК-космос», Игровой комплекс «Форест», Канатный лаз 4,5*4,5, канатный лаз 5,4*5,1)
	4

	шт.
	9350,0

	ИТОГО по объекту
	9350,0

	4
	Ул. Саморы Машела, д. 4, корп. 5, ул. Островитянова, д. 9, корп. 2, д. 5, корп. 3.
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Установка спортивного оборудования (уличные тренажеры)
	24

	шт.
	2375,1

	ИТОГО по объекту
	2375,1

	ул. Островитянова, д. 5, д. 5, корп. 1, д. 5, корп. 2, д. 5, корп. 3, д. 9, д. 9, корп. 2, д. 9, корп. 3, ул. Саморы Машела, д. 4, д. 4, корп. 1, д. 4, корп. 2, д. 4, корп. 3, д. 4, корп. 4, д. 4, корп. 5
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Установка игрового оборудования на детских площадках (игровые комплексы, карусель канатная)
	8
	шт.
	11 319,99

	ИТОГО по объекту
	11 319,99

	5
	Установка садово-парковой мебели на территории 43-го квартала Юго-Запада
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Установка пергол, информационных стендов.
	72
	шт.
	8564,0

	ИТОГО по объекту
	8564,0

	6
	ул. Островитянова, д. 5, д. 5, корп. 1, д. 5, корп. 2, д. 5, корп. 3, д. 9, д. 9, корп. 2, д. 9, корп. 3, ул. Саморы Машела, д. 4, д. 4, корп. 1, д. 4, корп. 2, д. 4, корп. 3, д. 4, корп. 4, д. 4, корп. 5
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Установка игрового оборудования на детских площадках (качели, карусели, песочницы, качели-балансир, качели мама-дитя, качели-гнездо, карусели канатные)
	31

	шт.
	12 269,0

	ИТОГО по объекту
	12 269,0

	7
	Реконструкция пешеходного тротуара от ул. Саморы Машела до ул. Миклухо-Маклая
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту территорий района Обручевский
	Реконструкция пешеходного тротуара из АБП по территории РУДН с учетом уширения и замены бортового камня.
	1214,2
	кв.м.
	2833,62

	ИТОГО по объекту
	2833,62

	8
	Реконструкция пешеходного тротуара на участке территории Тропаревского лесопарка
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту территорий района Обручевский
	Реконструкция пешеходного тротуара из АБП по Тропаревского лесопарка с учетом уширения и замены бортового камня.
	907
	кв.м.
	1871,3

	ИТОГО по объекту
	1871,3

	9
	Выполнение мероприятий по обеспечению доступной среды для маломобильных граждан на территории 42-го квартала Юго-Запада (ул. Обручева, д. 28, корп. 1, д. 28, корп. 6, д. 22,
	Проведение работ по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий
	Устройство понижений пешеходных тротуаров, замена и реконструкция лестниц
	1477,2
	кв.м.
	2862,62

	ИТОГО по объекту
	2862,62

	ИТОГО
	54 924,63